Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Barra do Garças

TERCEIRA CHAMADA DO EDITAL Nº 3/2022 - BAG-TERCEIRA CHAMADA DO EDITAL Nº 3/2022 - BAG-
GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMTGAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

A Diretora-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -  CAMPUS BARRA
DO GARÇAS, nomeada pela Portaria IFMT nº 738 de 19.04.2021 e publicada no D.O.U. de 20.04.2021, no uso de suas
atribuições legais, junto a Comissão Responsável pela elaboração e execução do Edital Simplificado de Vagas
Remanescentes para os cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio nomeada através da Portaria nº 30/2022 - BAG-
GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT;

RESOLVE:

II - Convocar em Terceira Chamada do  Processo Sele vo Simplificado 2022, para o preenchimento das
vagas remanescentes dos Cursos Técnicos Integrado ao Ensino Médio, os seguintes candidatos:

Curso Técnico em InformáticaCurso Técnico em Informática

Candidata(o) Situação

Ian Kelve Sales da Silva Aprovada(o)

Classificação GeralClassificação Geral

Classificação Candidato Situação

22º Blainy Danilo Matos Barbosa Júnior

Aprovado para o
Curso de

Agropecuária

IIII - Conforme o item 5.2  do Edital nº 03/2022 a existência de vagas em determinado curso e a falta de
candidatos para ocupá-las, possibilita a convocação de candidatos classificados em outros cursos até o preenchimento
das vagas, obedecendo-se a classificação da maior para a menor nota obtida no certame e não a classificação por curso.

Barra do Garças-MT, 05 de maio de 2022.

RENATA FRANCISCA FERREIRA LOPESRENATA FRANCISCA FERREIRA LOPES
Diretora-geral do IFMT- Campus Barra do Garças

Portaria n° 738 de 19/04/2021

	TERCEIRA CHAMADA DO EDITAL Nº 3/2022 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT
	Documento assinado eletronicamente por: